HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 0-/ /NQ-HĐND Nam Đông, ngày 06 tháng 6 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
v ề  việc miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch HĐND

và thôi làm nhiệm vụ đại biếu HĐND huyện Nam Đông
khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM  ĐỒNG
KHÓA VII, KỶ HỌP CHUYẾN ĐÊ TH Ứ  BA

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi bể, sung một số điều của Luật Tỏ chức Chính phủ và
Luật To chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Xét Tờ trình số 02/TTr-HĐND ngày 01 tháng 6 năm 2022 của Thường
trực Hội đông nhân dân huyện, vê việc miền nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đông
nhân dân và thôi làm nhiệm đại biếu Hội đồng nhân dân huyện khóa VII, nhiệm
kỳ 2021-2026; ỷ  kiến thảo luận của đại biểu HĐND tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân và thôi làm
nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối
với bà Lê Thị Thu Hương, lý do chuyển công tác.

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện hoàn thiện hồ sơ trình
Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế phê chuẩn theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đông nhân dân huyện Nam Đông khóa VII,
nhiệm kỳ 2021-2026 kỳ họp chuyên đề thứ 3 thông qua ngày 06 tháng 6 năm 2022./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND, UBND tỉnh;
- VP HĐND tỉnh;
- TV.Huyện ủy;TT.HĐND, ƯBND, ƯBMT huyện;
- Các ĐB.HĐND huyện;
- Ban Tồ chức Huyện ủy, Phòng Nội vụ huyện;
- Các cơ quan, ban ngành cấp huyện;
- VP.Huyện ủy, VP. HĐND &ƯBND huyện;
- Bà Lê Thị Thu Hương;
- TT.HĐND, ƯBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT, LT.

PHÓ CHỦ TỊCH
Huỳnh Thị Lan